РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(III  СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
кп. Горные Ключи
«27» мая  2020 года					      	            № 490

О проекте по внесению изменений и дополнений
в Устав  Горноключевского городского поселения

  	Руководствуясь Федеральными законами от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с  Уставом Горноключевского городского поселения, принятого решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения №304 от 16.02.2018., муниципальный комитет Горноключевского  городского поселения
[bookmark: _GoBack]         РЕШИЛ:
1. В целях приведения Устава Горноключевского городского поселения (далее - Устава) в соответствие с действующим законодательством внести следующие  изменения и дополнения:

1.1  статью 28 Устава дополнить частью 5.1. следующего содержания:
« 5.1. Депутату муниципального комитета для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается настоящим Уставом в соответствии с законом Приморского края Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.».

2. Опубликовать данный проект решения для ознакомления населения.

Глава Горноключевского городского поселения	-
Глава администрации
Горноключевского городского поселения                            Ф.И. Сальников